
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Smlouva o poskytování služeb 
fyzické ostrahy majetku a osob

D2699/2022-ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha
číslo účtu: 32123881/0710
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

SECURITAS ČR s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009 
se sídlem: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 -  Nové Město
IČO: 43872026
DIČ: CZ43872026
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2108232400/2700
zastoupená: Pavlem Adamovským
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb fyzické ostrahy 
majetku a osob (dále jen „smlouva“)

1



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Předmět smlouvy
I.

1. 1.

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadávané formou zjednodušeného režimu s názvem „Fyzická ostraha majetku a osob Ústřední 
vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha 2022“ (uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním č. Z2022-034852, identifikátor NEN N006/22/V00022564 č.j. 
4935/2022-ÚVN), zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem v souladu s ust. § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). V případě, že je 
v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující 
se k uvedené veřejné zakázce.

1.2 .

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele komplexní fyzickou 
ostrahu majetku a osob v objektech a areálu objednatele na adrese jeho sídla, to vše za podmínek 
stanovených touto smlouvou a dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy (dále jen 
„bezpečnostní služby), a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za provedené bezpečnostní 
služby sjednanou cenu.

1.3.

Bezpečnostní služby zahrnují zejména:

a) nepřetržitou fyzickou ostrahu objektů objednatele (24 hodin denně, 7 dní vtýdnu) v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 smlouvy, přičemž fyzickou ostrahou objektů se rozumí zejména 
ochrana majetku (věcí movitých i nemovitých) ve vlastnictví nebo správě objednatele a ochrana 
zdraví a života pracovníků objednatele a ostatních osob přítomných v objektech a areálu 
objednatele;

b) ostatní činnosti s fyzickou ostrahou objektů související a podrobněji specifikované v příloze č. 2 
smlouvy, včetně zabezpečení doprovodu ke transportu pacientů do jiných zdravotnických 
a nezdravotnických zařízení jedním službukonajícím strážným ze stávající směny, a to na 
vyžádání objednatele a ve spolupráci s ním;

c) mimořádné služby, tj. fyzickou ostrahu objektů objednatele na základě mimořádného požadavku 
objednatele na posílení čí rozšíření bezpečnostní služby nad rámec odst. a) a b) v mimořádných 
situacích na základě jednotlivých objednávek objednatele; jedná se tedy o poskytování 
bezpečnostních služeb větším počtem bezpečnostních pracovníků (strážných), než je jejich 
počet uvedený v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen „mimořádná služba“). Potřeba 
mimořádné služby může vyplynout zejména buď z nenadálé události (např. zajištění ostrahy při 
odstraňování následků stavební havárie, požáru atd.), nebo z předem plánované jednorázové 
akce ve strážených objektech.

1.4.

Touto smlouvou se poskytovatel dále zavazuje na písemnou výzvu objednatele zajistit do 24 hodin od 
doručení této výzvy službu technické ostrahy spočívající v instalaci mobilního kamerového systému 
s využitím analýzy obrazu a s přenosem na dispečerské pracoviště objednatele.

II.

Způsob poskytování bezpečnostních služeb

2 . 1.

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli bezpečnostní služby dle všeobecně závazných právních 
předpisů, včetně dodržování ustanovení zákona 6. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, týkajících se pracovní doby, přestávek v práci a práce přesčas.

2



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

2.2.

Poskytoval je povinen předmět smlouvy plnit stálým týmem pracovníků (dále jen „realizační tým“), 
jejichž seznam včetně dokladů o splnění odborné způsobilosti všech členů realizačního týmu a o splnění 
požadavků na jejich odbornost požadovaných v zadávací dokumentaci doložil poskytovatel objednateli 
v rámci prokázání kvalifikace k veřejné zakázce formou čestného prohlášení, a následně před podpisem 
této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními přílohy č. 2 smlouvy o doložení odborné způsobilosti 
realizačního týmu poskytovatele. Seznam osob podílejících se na plnění (tj. realizační tým) je přílohou 
č. 5 smlouvy. V případě objektivní nutnosti nahradit člena realizačního týmu, kterým byla prokazována 
kvalifikace k veřejné zakázce, se poskytovatel zavazuje nahradit jej pouze se souhlasem objednatele, 
a to osobou s minimálně shodnou kvalitou a odborností, kterou disponoval nahrazovaný člen 
realizačního týmu a kterou je poskytovatel povinen objednateli doložit předložením příslušných dokladů. 
Změna dle předchozí věty je možná na základě písemné žádosti poskytovatele odsouhlasené 
objednatelem, tj. bez nutnosti uzavírání dodatku k této smlouvě.

2.3.

Poskytovatel zabezpečí, aby bezpečnostní pracovníci, kteří se budou podílet na fyzické ostraze objektů 
dle této smlouvy, byli plně fyzicky způsobilí a zdatní pro výkon této činnosti. Tuto povinnost poskytovatel 
prokáže u všech těchto pracovníků, čestným prohlášením o přezkoušení jejich fyzické zdatnosti, které 
předloží objednateli před podpisem smlouvy oběma smluvními stranami současně s doklady podle odst. 
2.2 této smlouvy, popř. do 5-ti pracovních dnů po uskutečnění změny bezpečnostního pracovníka 
v průběhu plnění smlouvy.

2.4.

Požadavky na prokázání fyzické zdatnosti jsou uvedeny v příloze č. 7 smlouvy. V případě, že objednatel 
má pochybnosti o tom, že bezpečnostní pracovník splňuje tyto požadavky, je oprávněn po daném 
pracovníkovi požadovat faktické prokázání fyzické zdatnosti dle přílohy 7 smlouvy. Zátěžový test fyzické 
zdatnosti je v takovém případě prováděn za účasti zástupce objednatele a poskytovatele a je o něm 
proveden zápis. V případě, že bezpečnostní pracovník neprokáže fyzickou zdatnost dle přílohy č. 7 
smlouvy a čestné prohlášení předložené poskytovatelem dle předchozího odstavce se tak ukáže jako 
nepravdivé, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši dle položky č. 
19 přílohy č. 3 smlouvy a poskytovatel je zároveň povinen provést výměnu takového pracovníka 
nejpozději ve lhůtě do pěti pracovních dnů od provedení tohoto zátěžového testu.

2.5.

V případě, že pracovníci poskytovatele přestanou splňovat v průběhu plnění smlouvy kritéria pro výkon 
bezpečnostní služby u objednatele (zejm. trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost nebo odbornou 
způsobilost) je poskytovatel povinen provést výměnu takového pracovníka nejpozději do pěti pracovních 
dnů od okamžiku, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. V případě prodlení poskytovatele s výměnou 
pracovníka dle tohoto odstavce je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši dle položky 
č. 19 přílohy č. 3 smlouvy.

2 .6 .

Poskytovatel je povinen vyslat vybraného pracovníka vykonávajícího bezpečnostní službu dle této 
smlouvy na mimořádnou lékařskou prohlídku lékařem určeným objednatelem a zajišťujícím zdravotní 
služby v oblasti pracovně-lékařské, a to na základě požadavku objednavatele. Náklady spojené 
s provedením této mimořádné lékařské prohlídky nese objednatel, avšak v případě, kdy pracovník 
poskytovatele nesplní podmínku určenou pro zdravotnickou klasifikaci zdravotního stavu k výkonu 
služby, nese náklady poskytovatel.

2.7.

Poskytovatel se zavazuje zajistit svým zaměstnancům všechny potřebné podmínky ke kvalitnímu 
provádění služeb dle této smlouvy, a to především:

poskytnout jim materiální vybavení a technická zařízení (výzbroj) nezbytná pro výkon služby, a 
to min. v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

poskytnout jim vhodné pracovní oblečení, obutí a ostatní nutné osobní ochranné pomůcky a

3



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

zajišťovat jejich pravidelnou údržbu.

2 .8 .

Poskytovatel je povinen zajistit, že bezpečnostní pracovníci budou oděni po celou dobu služby 
vjednotné firemní uniformě (např. sako/vesta/kabát, košile/triko, kalhoty, opasek, pevná obuv černé 
barvy apod.), která bude opatřena logem poskytovatele umístěným na viditelném místě. Bezpečnostní 
pracovníci musí mít vždy upravený zevnějšek a přidělené prostředky výstroje a výzbroje v dobrém 
technickém stavu.

III.

Práva a povinnosti poskytovatele

3.1.

Poskytovatel je povinen seznámit se a dodržovat vnitřní předpisy objednatele, které se vztahují k výkonu 
bezpečnostní služby, a které mu budou předány minimálně 5 pracovních dní před podpisem smlouvy 
k seznámení (zejm. se Směrnicí pro výkon bezpečnostní služby v ÚVN Praha) a dále provádět fyzickou 
ostrahu objektů způsobem uvedeným v příloze č. 2 smlouvy.

3.2.

Poskytovatel je dále povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy a interní předpisy objednatele 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí a při 
řešení mimořádných událostí bezpečnostními pracovníky. Ke vzniku odpovědnosti za porušení interních 
předpisů objednatele musí být splněna podmínka, že s nimi byl poskytovatel prokazatelně seznámen.

3.3.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout kdykoliv v průběhu zajišťování bezpečnostních služeb na výzvu 
objednatele doklady o splnění kvalifikačních předpokladů všech pracovníků poskytovatele konajících 
službu u objednatele, dokladů o zajištění mlčenlivosti pracovníka a dokladů o proškolení pracovníka o 
interních předpisech objednatele.

3.4.

Poskytovatel je výhradně odpovědný za řízení a kontrolu práce svých bezpečnostních pracovníků. 
Poskytovatel rozhoduje o způsobu výkonu práce a dohlíží na kvalitu poskytovaných služeb a dodržování 
pracovní doby. Poskytovatel zajistí, aby v kteroukoli denní i noční dobu byla na telefonu dostupná 
některá z kontaktních osob poskytovatele.

3.5.

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích se kterými se při 
poskytování bezpečnostních služeb seznámí a o skutečnostech, které tvoří obchodní či jiné tajemství 
objednatele, a zároveň musí dodržovat pravidla k ochraně osobních údajů a soukromí fyzických osob, 
o kterých se bezpečnostní pracovníci poskytovatele dozví při výkonu služby.

3.6.

Prostory určené objednavatelem k zabezpečení podmínek pro výkon bezpečnostní služby (blíže viz 
odst. 4.1 smlouvy) může poskytovatel bezplatně využívat výhradně pro plnění předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel je povinen označit objekt objednatele logem poskytovatele, upozorňujícím, že areál je 
střežen.

3.7.

Poskytovatel se zavazuje namátkově provádět testy na zjištění požití alkoholu, návykových 
nebo psychotropních látek vybraných pracovníků poskytovatele ve službě. O testu provede zápis do 
Knihy kontrol a o výsledku testu bude objednatele neprodleně písemně informovat.

3.8.

Poskytovatel má povinnost reagovat na požadavky objednatele ohledně navyšování počtu 
bezpečnostních pracovníků (strážných) dle ust. čl. I. odst. 1.3. písm. c) této smlouvy (mimořádné 
služby). Požadavky objednatele budou uplatněn^Drostřednictvín^ zaslané na e-
mailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele Poskytovatel se zavazuje

4



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

neprodleně po obdržení objednávky tuto objednávku potvrdit e-mailem a poskytnout pracovníky na 
období stanovené objednatelem v objednávce, přičemž reakční doba činí:

a) v případě nenadálé události (např. stavební havárie, požár atd.) 2 hodiny od obdržení 
objednávky;

b) v ostatních případech, tj. zejména v případě plánované jednorázové akce ve 
strážených objektech 3 pracovní dny od obdržení objednávky.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

4.1.

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli k zabezpečení podmínek pro výkon bezpečnostní 
služby nezbytnou součinnost, zejména poskytnout bezplatně potřebné prostory s nezbytným vybavením 
pro výkon služby a pro zabezpečení základních hygienických potřeb, včetně vybavení místností 
nezbytným zařízením pro uložení osobních věcí, elektrickou energií, osvětlením a vytápěním. 
Objednatel je rovněž povinen zajistit a respektovat ve střeženém objektu takové podmínky, za kterých 
bude bezpečnostním pracovníkům poskytovatele umožněno vykonávat základní hygienické potřeby a 
stravovat se bez nutnosti opuštění objektu.

4.2.

Objednatel je povinen zabezpečit školení všech bezpečnostních pracovníků včetně dalších členů 
realizačního týmu z problematiky BOZP a PO na pracovišti dle platných právních norem a zabezpečit 
školení pro obsluhu technických zařízení jimi obsluhovaných nebo využívaných.

4.3.

Objednatel umožní poskytovateli telefonické spojení prostřednictvím telefonní ústředny objednatele 
s právem vést v nezbytném rozsahu hovory zejm. na operační středisko poskytovatele, na kontaktní 
osoby objednatele, na Policii ČR, hasiče, lékařskou pohotovostní službu apod.

4.4.

Objednatel je povinen stanovit osoby odpovědné za komunikaci s poskytovatelem v provozních a 
smluvních záležitostech (viz. odst. 13.9. smlouvy) a zároveň neprodleně informovat zde uvedenou 
kontaktní osobu poskytovatele pro smluvní záležitostí o každé změně, která se dotýká smluvního 
vztahu.

4.5.

Objednatel je dále povinen vyjadřovat se ke kvalitě poskytovaného plnění, popř. činit veškeré pokyny 
k výkonu bezpečnostní služby výlučně vůči osobě oprávněné jednat za poskytovatele v provozních 
záležitostech uvedené v odst. 13.9. smlouvy, nikoli přímo vůči bezpečnostním pracovníkům. Pokud se 
objednatel domnívá, že bezpečnostní pracovníci v určitém případě nejednali v souladu se smlouvou, 
musí o tom písemně vyrozumět poskytovatele bez zbytečného odkladu. Pokud daná situace může 
zapříčinit vznik škody, nebo jestliže škoda již byla způsobena, je objednatel povinen tuto skutečnost 
oznámit poskytovateli ihned, jakmile ji zjistí.

4.6.

Objednatel zajistí, aby v kteroukoli denní i noční dobu byla na telefonu dostupná některá z jeho 
kontaktních osob.

4.7.

Objednatel se zavazuje přijmout taková organizační opatření, aby bezpečnostní pracovníci byli 
využíváni výhradně k činnostem v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy a specifikovaným 
blíže v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že bezpečnostní pracovníci nejsou 
oprávněni vykonávat jakékoli činnosti nesouvisející přímo s výkonem služby.

4.8.

Objednatel je oprávněn provádět kontroly kvality poskytovaných bezpečnostních služeb kdykoliv, a to i 
bez předchozího oznámení. Kontroly mohou spočívat v kontrole výkonu služby v rámci fyzické ostrahy

5



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

majetku a osob, tj. v kontrole obsazení stanovišť, kontrole plnění stanovených smluvních podmínek, 
kontrole řádného vedení požadovaných evidencí a dokladů, včetně kontroly znalosti směrnic a interních 
nařízení týkajících se výkonu bezpečnostní služby.

V.

Podmínky dálkového střežení objektu prostřednictvím bezpečnostní služby

5.1.

Veškeré informace z bezpečnostních systémů objednatele jsou přenášeny na dohledové centrum 
bezpečnostní služby objednatele, kde jsou vyhodnocovány operátory v nepřetržitém provozu.

5.2.

V případě nepředvídatelných událostí či narušení některého z objektu objednatele, zajistí poskytovatel 
provedení úkonů v souladu s přílohou č. 2 smlouvy (Obecná specifikace činností výkonu bezpečnostní 
služby).

VI.

Podmínky pro výkon dozoru nad poplachovým zařízením

6.1. Objednatel se zavazuje:

a) zabezpečit pracoviště operátora na dohledové centrum bezpečnostní služby tak, aby byly 
splněny všechny bezpečnostní, hygienické a pracovní standardy;

b) zabezpečit provozuschopnost technických a bezpečnostních systémů, které užívá poskytovatel 
pro potřeby výkonu fyzické ostrahy objektů;

c) oznámit poskytovateli potřebu provedení oprav a dalších servisních činností poplachového 
zařízení a tísňového systému (dále i jen „PZTS“) , které omezí výkon fyzické ostrahy;

d) provést vstupní školení pracovníků poskytovatele na používané bezpečnostní systémy a předat 
potřebné návody a technickou dokumentaci k nim.

6 .2 .

Objednatel je odpovědný za technický stav a funkčnost bezpečnostních systémů (např. poplachový, 
tísňový a zabezpečovací systém, tísňových hlásičů, kamerových systémů, přístupového systému, 
vjezdového a parkovacího systému, monitorovacích zařízeníapod.) instalovaných v době podpisu nebo 
v průběhu plnění dle této smlouvy

6.3. Poskytovatel se zavazuje:

a) udržovat veškeré užívané bezpečnostní a komunikační systémy a zařízení objednatele ve stavu 
způsobilém pro bezporuchový provoz;

b) denně provádět kontrolu funkčnosti všech užívaných systému a v případě zjištění poruchy 
oznámit neprodleně závadu objednateli a dále se řídit pokyny vyplývajícími z příslušných 
interních předpisů objednatele;

c) na vyžádání objednatele zálohovat záznamy ze systému CCTV (uzavřený televizní okruh -  tj. 
kamerový systém);

d) na vyžádání pomocí systému PZTS zastřežit/odstřežit jednotlivé objekty, nebo oblasti.

VII.

Cena za služby

7.1.

Celková cena za bezpečnostní služby poskytnuté za dobu trvání této smlouvy je stanovena v souladu 
s nabídkou poskytovatele podanou v rámci zadávacího řízení v celkové částce ve výši 84 096 000,00

6



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Kč bez DPH. Celková cena za plnění dle této smlouvy odpovídá násobku předpokládaného celkového 
množství poctu hodin výkonu bezpečností služby za celou dobu trvání smlouvy a jednotkové ceny bez 
DPH za jednu hodinu výkonu bezpečnostní služby při složení směny sestávající ze šestí pracovníků 
(velitel směny, operátor a 4 strážní) uvedené v příloze č. 6 smlouvy. V celkové ceně za bezpečnostní 
služby dle tohoto odstavce není zahrnuta cena mimořádných služeb dle ust. čl. I. odst. 1.3. písm. c) a 
cena za zapůjčení mobilního kamerového systému dle ust. čl. I. odst. 1.4. smlouvy.

Celkovou cenu lze navýšit pouze za podmínek stanovených touto smlouvou a dále v případech 
stanovených ZZVZ, a to písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

7.2.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude poskytovateli platit za bezpečnostní služby dle této 
smlouvy sjednanou roční paušální cenu v následující výši:

Roční cena bez DPH 10 512 000,00 Kč

DPH 21 % 2 207 520,00 Kč

Roční cena včetně DPH 12 719 520,00 Kč

Ve sjednané paušální ceně za bezpečnostní služby je zahrnuta cena veškerých bezpečnostních služeb 
poskytovaných na základě této smlouvy, s výjimkou mimořádných služeb dle ust. čl. I. odst. 1.3. písm.
c) a služeb dle ust. čl. I. odst. 1.4. smlouvy.

Cena za bezpečnostní služby bude hrazena vždy za období kalendářního měsíce, v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 1/12 roční ceny dle tohoto odstavce, tj. 876 000,00 Kč bez DPH + DPH 21 
% ve výši 183 960,00 Kč, tj. celkem 1 059 960,00 Kč včetně DPH, a to na základě faktury vystavené 
poskytovatelem k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. V případě první faktury a ukončení 
smlouvy k jinému datu než ke konci kalendářního měsíce, bude fakturována cena v poměrné výši 
odpovídající délce období v rámci daného kalendářního měsíce, kdy byla tato smlouva účinná.

7.3.

V případě objednání níže uvedených služeb cena za tyto poskytnuté služby činí:

a) Cena za jednu hodinu výkonu mimořádných služeb jedním bezpečnostním pracovníkem 
(strážným) bez ohledu na to, zda se bude jednat o práce v běžné pracovní době nebo mimo ni 
200,00 Kč bez DPH

b) Cena zapůjčení mobilního kamerového systému na 1 den 395,00 Kč bez DPH.

Cena objednaných a poskytnutých služeb dle tohoto odstavce bude hrazena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem za skutečně poskytnuté služby a doručené objednateli do 10 dnů ode dne 
poskytnutí takové služby, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Pro fakturační a 
platební podmínky platí obdobně ustanovení čl. Vlil. této smlouvy.

7.4.

Výše uvedené ceny jsou ceny maximální, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady poskytovatele 
spojené s úplným a kvalitním plněním předmětu této smlouvy (tj. zejm. režijní a mzdové náklady, 
náklady na příplatky za službu v noci, o víkendech a o státních svátcích, náklady na stejnokroje, 
prostředky osobní ochrany, náklady na školení a odbornou přípravu osob poskytujících bezpečnostní 
služby apod.).

7.5.

V případě, že během trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím 
způsobem zvýšena či snížena DPH a ceny včetně DPH uvedené v této smlouvě, přičemž taková změna 
nebude považována za změnu smlouvy.

7



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

7.6.

Smluvní strany si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazují právo 
navýšit ceny bez DPH uvedené v tomto článku (včetně  ̂ cenových údajů uvedených v příloze č. 6 
smlouvy) dle průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok (míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 
předchozích měsíců) (dále jen „míra inflace“).

Poskytovatel má právo žádat o navýšení cen dle přechozího odstavce nejdříve po jednom roce od 
účinnosti této smlouvy, a to za podmínky, že míra inflace překročí hodnotu 4 %. Tato žádost musí být 
učiněna prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu a musí být doručena nejpozději
poslední den měsíce března příslušného kalendářního roku, jinak právo požadovat navýšení cen dle 
míry inflace pro daný rok zaniká.

Na základě žádosti dle předchozího odstavce dohodnou smluvní strany navýšení cen o tolik procent, 
kolik činí míra inflace. Ujednání o navýšení ceny dle míry inflace musí mít formu dodatku k této smlouvě.

7.7.

Jednotkové ceny bez DPH za jednu hodinu výkonu bezpečnostní služby, resp. mimořádné služby 
uvedené v příloze č. 6 smlouvy lze v případě zvýšení zákonné minimální a zaručené mzdy stanovené 
obecně závaznými právními předpisy navýšit a to v rozsahu, v jakém poskytovatel prokáže dopad 
nárůstu minimální a zaručené mzdy na mzdové náklady bezpečnostních pracovníků, kteří jsou v přímém 
zaměstnaneckém poměru k poskytovateli a podílejí se na poskytování bezpečnostních služeb dle této 
smlouvy, max. však o částku rovnající se tomuto zákonnému zvýšení.

O úpravu ceny dle tohoto odstavce musí poskytovatel objednatele písmen^požádat, přičemž tato 
žádost musí být učiněna prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu K úpravě ceny
může dojít jen na základě dohody smluvních stran, a to na základě uzavřeného písemného dodatku ke 
smlouvě. Toto ustanovení lze prvně použít od 01.01.2024.

7.8.

V případě, že na základě ustanovení odst. 7.6. či 7.7. tohoto článku dojde ke zvýšení cen stanovených 
v tomto článkuje poskytovatel oprávněn účtovat dle takto aktualizovaných cen nejdříve od prvního dne 
měsíce následujícího po nabytí účinnosti dodatku týkajícího se tohoto smluvního ujednání.

Vlil.

Platební podmínky

8 . 1 .

Objednatel neposkytuje na provádění služeb dle této smlouvy zálohy.

8 .2 .

Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, včetně náležitostí 
požadovaných touto smlouvou.

8.3.

Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) evidenční č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek a systémové č. NEN uvedené v čl.

8


